

Renovarea blocului alimentar la ÎM "Centrul de odihnă pentru copii și tineret "Prietenia"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018 Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 560 000,04 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2018: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|----------------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 14,64 | 41,97 | 614,44 |
| 2. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0;90 | 41,97 | 37,77 |
| 3. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,24 | 41,97 | 10,07 |
| 4. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 200,70 | 41,97 | 8 423,38 |
| 5. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 302,07 | 41,97 | 12 677,88 |
| 6. | 7124010010750 | Dulgher 5 | h-om | 7,97 | 41,97 | 334,50 |
| 7. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 18,04 | 41,97 | 757,14 |
| 8. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 626,69 | 41,97 | 26 302,18 |
| 9. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 400,64 | 41,97 | 16 814,86 |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 269,87 | 41,97 | 11 326,44 |
| 11. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 61,94 | 41,97 | 2 599,63 |
| 12. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 25,04 | 41,97 | 1 050,93 |
| 13. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 278,11 | 41,97 | 11 672,29 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 92,35 | 41,97 | 3 875,93 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 241,07 | 41,97 | 10 117,72 |
| 16. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 800,45 | 41,97 | 33 594,88 |
| | | Total manopera | | | | 140 210,04 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|--------------|----------|-----------|
| 1. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,80 | 28,00 | 22,40 |
| 2. | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 28,00 | 36,00 | 1 008,00 |
| 3. | 1111000100033 | Cordoane de cupru 3x2,5mmp | m | 134,11 | 12,30 | 1 649,55 |
| 4. | 11110001000331 | Cordoane de cupru 3x1,5mmp | m | 281,19 | 9,00 | 2 530,71 |
| 5. | 12345555 | Ventilator axial D=250mm | buc | 4,00 | 2 040,00 | 8 160,00 |
| 6. | 12345555 | Tablou electric pentru 10 intreruptoare automate | buc | 2,00 | 100,00 | 200,00 |
| 7. | 12345678765 | Lustra LED 6-10W | buc | 8,00 | 2 600,00 | 20 800,00 |
| 8. | 1542126108945 | Ulei de in siccativat | kg | 1,08 | 25,00 | 27,00 |
| 9. | 2010102904540 | Dulapi de stejar | m3 | 0,46 | 3 400,00 | 1 564,00 |
| 10. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare | m2 | 3,27 | 1 200,00 | 3 924,00 |
| 11. | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice | m2 | S.R.L. 14,90 | 910,00 | 13 559,00 |
| 12. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 660,00 | 0,30 | 198,00 |



| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|--------------|--------|-----------|
| 13. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 569,25 | 0,30 | 170,78 |
| 14. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,18 | 14,00 | 2,52 |
| 15. | 2320322600048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 | kg | 22,50 | 11,00 | 247,50 |
| 16. | 2413217300010 | Cirlig | buc | 8,16 | 48,00 | 391,68 |
| 17. | 2413217300101 | Clema de legatura cordoane | buc | 10,58 | 0,15 | 1,58 |
| 18. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 4,77 | 65,00 | 310,05 |
| 19. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 66,60 | 10,00 | 666,00 |
| 20. | 2430116403000 | Vopsea pe baza de ulei (lac) | kg | 3,24 | 97,00 | 314,28 |
| 21. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 177,60 | 20,00 | 3 552,00 |
| 22. | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,80 | 23,00 | 18,40 |
| 23. | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta" | kg | 10,86 | 15,00 | 162,90 |
| 24. | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact" | kg | 101,92 | 26,00 | 2 649,92 |
| 25. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 112,30 | 23,00 | 2 582,90 |
| 26. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 30,19 | 23,00 | 694,37 |
| 27. | 2462106110545 | Adeziv "Polistirol" | kg | 93,50 | 4,00 | 374,00 |
| 28. | 2462106110547 | Adeziv "Izopol" | kg | 1 036,17 | 3,30 | 3 419,36 |
| 29. | 2462106110557 | Adeziv de acril sau latex | kg | 1 490,11 | 3,00 | 4 470,33 |
| 30. | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm | m | 111,10 | 4,00 | 444,40 |
| 31. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 31,20 | 2,00 | 62,40 |
| 32. | 2521302602900 | Placi termoizolante p/u gipscarton | m2 | 261,34 | 1,00 | 261,34 |
| 33. | 2521302602903 | Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum | m2 | 355,35 | 80,00 | 28 428,00 |
| 34. | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, gr. 80mm M25 | m2 | 9,13 | 30,00 | 273,90 |
| 35. | 25213026029071 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, gr. 40mm M35 | m2 | 203,41 | 53,75 | 10 933,29 |
| 36. | 2521302602909 | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* | m2 | 27,02 | 48,67 | 1 315,06 |
| 37. | 2523156720028 | Element de protectie (canal mini) | m | 62,01 | 155,00 | 9 611,55 |
| 38. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 395,52 | 8,00 | 3 164,16 |
| 39. | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 300,64 | 6,50 | 1 954,16 |
| 40. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 2,10 | 70,00 | 147,00 |
| 41. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 10,55 | 2,00 | 21,10 |
| 42. | 26531021008311 | Tink | kg | 14,28 | 2,00 | 28,56 |
| 43. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 564,88 | 21,00 | 11 862,48 |
| 44. | 2662102701000 | Placi ghips-carton | kg | 497,13 | 3,80 | 1 889,09 |
| 45. | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 362,25 | 72,00 | 26 082,00 |
| 46. | 2670112202900 | Baghete din lemn | m2 | 25,75 | 150,00 | 3 862,50 |
| 47. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | m | 23,64 | 5,00 | 118,20 |
| 48. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica (pelicula anticondensat) | buc | 227,50 | 3,00 | 682,50 |
| 49. | 26821326004651 | Folie suplimentara polimerica (pelicula antivapor) | m2 | 434,71 | 12,00 | 5 216,52 |
| 50. | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | m2 | 408,65 | 12,00 | 4 903,80 |
| 51. | 2710403642419 | Tabla cutata | kg | 10,50 | 15,00 | 157,50 |
| 52. | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | kg | 69,52 | 15,00 | 1 042,80 |
| 53. | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | m2 | 24,15 | 95,00 | 2 294,25 |
| 54. | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass (burlane demonstate) | buc | 0,84 | 70,00 | 58,80 |
| 55. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 17,14 | 0,00 | 0,00 |
| 56. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 317,06 | 14,00 | 4 438,84 |
| 57. | 2743123549025 | Baghete din aluminiu (cornier) | m | 759,00 | 13,00 | 9 867,00 |
| 58. | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 337,00 | 2,20 | 785,40 |
| 59. | 2746167335100 | Priza | buc | 15,80 | 90,00 | 1 422,00 |
| | | | | S.R.L. 10,20 | 38,00 | 387,60 |



| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|----------|--------|-------------------|
| 60. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 38,00 | 2,20 | 83,60 |
| 61. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 2 160,98 | 0,20 | 432,20 |
| 62. | 2874115830000 | Pilnii de curatire b/y | buc | 4,08 | 0,00 | 0,00 |
| 63. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 5 585,55 | 0,08 | 446,84 |
| 64. | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 256,00 | 0,15 | 38,40 |
| 65. | 2874115836660 | Surub cap crestas L 3 x 25 mm | buc | 395,52 | 0,10 | 39,55 |
| 66. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40 | buc | 20,00 | 0,12 | 2,40 |
| 67. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 1 639,84 | 1,20 | 1 967,81 |
| 68. | 2875274000050 | Elemente de legatura b/y | buc | 4,08 | 0,00 | 0,00 |
| 69. | 2875274000502 | Cot burlan b/y | buc | 8,16 | 0,00 | 0,00 |
| 70. | 2875274000503 | Cot de capat b/y | buc | 4,08 | 0,00 | 0,00 |
| 71. | 2875274110001 | Piesa de legatura b/y | buc | 4,08 | 0,00 | 0,00 |
| 72. | 28752744005021 | Corp de iluminat LED 6-10W | buc | 128,00 | 180,00 | 23 040,00 |
| 73. | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 189,00 | 0,60 | 113,40 |
| 74. | 2875276312001 | Шпильки (fise) | buc | 8 528,40 | 0,00 | 0,00 |
| 75. | 3150145100143 | Lampa LED 6-10W | buc | 176,40 | 33,33 | 5 879,41 |
| 76. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 9,23 | 0,00 | 0,00 |
| 77. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,90 | 0,00 | 0,00 |
| 78. | 4100126202818 | Apa | m3 | 1,47 | 0,00 | 0,00 |
| 79. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare | kg | 0,16 | 120,00 | 19,20 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 237 450,24 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 7,92 | 5,00 | 39,60 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastras | h-ut | 6,76 | 12,00 | 81,12 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,20 | 12,00 | 2,40 |
| 4. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 6,22 | 15,00 | 93,30 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 12,72 | 5,00 | 63,60 |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 5,15 | 11,71 | 60,31 |
| 7. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 1,82 | 15,00 | 27,30 |
| 8. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,27 | 12,00 | 3,24 |
| 9. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0,27 | 12,00 | 3,24 |
| 10. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 1,47 | 15,00 | 22,05 |
| 11. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 16,45 | 15,00 | 246,75 |
| 12. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 1,04 | 15,00 | 15,60 |
| 13. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,32 | 250,00 | 80,00 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 738,51 |

Total:

| | | |
|----------------|---------|------------|
| Прямые затраты | lei | 466 666,70 |
| TVA | 20,00 % | 93 333,34 |

Total deviz:

560 000,04



Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat:

CONSILIUL RAIONAL DUBĂSARI

(funcția, semnătura)